
ZARZĄDZENIE NR 14/2012
GMINY STARA BIAŁA

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stara Biała na lata 2012-2020. 

Na podstawie art. 232 w związku z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr 85/XI/11 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 
grudnia 2010 roku pn.: " Wieloletnia Prognoza Finansowa " - zgodnie  Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt 

Sławomir Wawrzyński

Strona 1Id: A70EFC52-E05E-4EB6-A774-8093BFC56C00. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stara Biała na lata 2012 - 2020 wprowadzone 
Zarządzeniem Nr 14/2012 z dnia 29 marca 2012 r. Wójta Gminy Stara Biała, mają na celu uaktualnienie planu 
dochodów i wydatków budżetu roku 2012 jako skutek wprowadzonych zmian budżetu na rok 2012 dokonanych 
Zarządzeniem Wójta Nr 8/2012 oraz Uchwałą Rady Gminy Nr 96/XIII/2012 z dnia 29 marca 2012 r. tj 
w związku z otrzymaniem dodatkowych dotacji na wydatki bieżące, uzyskaniem ponadplanowych dochodów 
oraz z osiągnięciem za rok 2011 wolnych środków. 

Zmiany dokonano w Załączniku Nr 1 - Tabelaryczna prezentacja Wieloletniej Prognozy  Finansowej na lata 
2012 - 2020. 

Dokonano zwiększenia: 

 
- dochodów ogółem o kwotę: 60 600,00 (rubr. 1) 

- dochodów bieżących o kwotę: 27 600,00 (rubr. 1.1.) 

- dochodów majątkowych o kwotę: 33 000,00 (rubr. 1.2.) 

- dochodów ze sprzedaży majątku o kwotę: 13 000,00 (rubr. 1.2.1.) 

- wydatków ogółem o kwotę: 471 445,00 (rubr. 2) 

-  wydatków bieżących o kwotę: 214 275,00 ( rubr. 2.1.) 

- wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t. 
o kwotę: 

40 000,00 ( rubr. 15.2.) 

- wydatki majątkowe o kwotę: 257 170,00 ( rubr. 2.2.) 

Wprowadzone zmiany spowodowały zmiany w wyniku budżetu, który uległ zwiększeniu o kwotę -
 410 845,00 - (rubr. 3) i obecnie wynosi kwotę - 1 205 645,00. 

Uległy zmianie przychody budżetu (rubr. 5) tj. zostały zwiększone o kwotę - 410 845,00 i wynoszą kwotę - 
2 425 645,00 

Wprowadzono zmiany w planowanych źródłach pokrycie przychodów: tj. 

- planowany kredyt komercyjny w wysokości - 1 220 000,00 na pokrycie planowanych rozchodów został 
zastąpiony  "Nadwyżką z lat ubiegłych plus wolne środki (rubr. 5.1) 

w kwocie - 1 630 845,00 z czego: 

kwota -    410 845,00  jest przeznaczona na pokrycie deficytu budżetowego (rubr. 5.1.1) 

kwota - 1 220 000,00 na rozchody budżetu. 

W uchwale budżetowej podjętej Uchwałą Rady Gminy Stara Biała Nr 84/XII/12 z dnia 29.12.2011 roku 
prognozowano, że rozchody w wysokości 1 220 000,00 zostaną pokryte kredytem komercyjnym ze spłatą 
w latach 2013 - 2020 w kwocie 152 500,00 w każdym kolejnym roku. 

Z uwagi na fakt, że rozchody planuje się pokryć nadwyżką budżetową dokonano zmniejszenia dochodów 
bieżących w latach 2013 - 2020 o kwotę 152 500,00 w każdym roku. 

Wprowadzone zmiany w budżecie gminy na 2012 rok zachowują przepisy art. 242 ustawy z dnia 27 
sierpnia  2009 roku o finansach publicznych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A70EFC52-E05E-4EB6-A774-8093BFC56C00. Ogloszony Strona 1



Zmianie uległ w latach 2013-2020 maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 243 u.f.p (rubr.12): 

rok 2013 z 16,48 % do 16,31 %, 

rok 2014 z 13,22 % do 12,92 %, 

rok 2015 z 13,41 % do 12,99 %, 

rok 2016 z 13,59 % do 13,22 %, 

rok 2017 z 13,76 % do 13,40 %, 

rok 2018 z 13,92 % do 13,57 %, 

rok 2019 z 14,07 % do 13,73 %, 

rok 2020 z 14,21 % do 13,88 %. 

Zmianie uległo zadłużenie do dochodów ogółem w latach 2012 - 2020 (rubr. 12 a): 

rok 2012 z 13,22 % do 12,70 %, 

rok 2013 z 13,42 % do 13,04 %, 

rok 2014 z 13,59 % do 13,22 %, 

rok 2015 z 13,75 % do 13,39 %., 

rok 2016 z 13,93 % do 13,58 %, 

rok 2017 z 14,07 % do 13,73 %, 

rok 2018 z 14,22 % do 13,88 %, 

rok 2019 z 14,35 % do 14,02 %, 

rok 2020 z 14,47 % do 14,16 %. 

Zmianie uległa również relacja planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów w latach 2013 - 
2020 (rubr. 14): 

rok 2013 z 5,15 % do 4,74 %, 

rok 2014 z 5,12 % do 4,71 %, 

rok 2015 z 4,42 % do 4,02 %, 

rok 2016 z 4,19 % do 3,80 %, 

rok 2017 z 3,80 % do 3,42 %, 

rok 2018 z 3,58 % do 3,21 %, 

rok 2019 z 3,37 % do 3,00 %, 

rok 2020 z 3,17 % do 2,81 %. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: A70EFC52-E05E-4EB6-A774-8093BFC56C00. Ogloszony




